

Hines Nordics ApS

Jens Kofods Gade 1, 2. th, 1268 København K

CVR no. 38 81 64 89

Annual report 2023

Approved at the Company's annual general meeting on 28 June 2024

Chair of the meeting:

.....
James Iain Robson

Contents

Statement by the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December	7
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	9
Notes to the financial statements	10

Management's review

Company details

Name	Hines Nordics ApS
Address, Postal code, City	Jens Kofods Gade 1, 2. th, 1268 København K
CVR no.	38 81 64 89
Established	13 July 2017
Registered office	København
Financial year	1 January - 31 December
Executive Board	James Iain Robson, Chairman
Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, P.O. Box 250, 2000 Frederiksberg, Denmark

Management's review

Business review

This company is primarily engaged in providing administrative services of development, administration, capital growth, leasing, acquisitions and sales within Real estate.

Financial review

The income statement for 2023 shows a loss of DKK 10,744,179 against a profit of DKK 1,120,789 last year, and the balance sheet at 31 December 2023 shows equity of DKK 12,727,045. Management do not consider the Company's financial performance in the year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Financial statements 1 January - 31 December

Income statement

Note	DKK	2023	2022
	Gross profit	12,225,425	21,060,745
2	Staff costs	-22,139,402	-19,653,402
	Profit/loss before net financials	-9,913,977	1,407,343
	Financial income	191,138	152,021
	Financial expenses	-1,021,340	-122,809
	Profit/loss before tax	-10,744,179	1,436,555
3	Tax for the year	0	-315,766
	Profit/loss for the year	-10,744,179	1,120,789
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Retained earnings/accumulated loss	-10,744,179	1,120,789
		-10,744,179	1,120,789

Financial statements 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	ASSETS		
	Non-fixed assets		
	Receivables		
	Trade receivables	172,005	0
	Receivables from group enterprises	4,734,603	36,239,084
	Corporation tax receivable	862,000	72,234
	Other receivables	382,468	151,470
		<u>6,151,076</u>	<u>36,462,788</u>
	Cash	<u>13,665,236</u>	<u>14,175,942</u>
	Total non-fixed assets	<u>19,816,312</u>	<u>50,638,730</u>
	TOTAL ASSETS	<u>19,816,312</u>	<u>50,638,730</u>
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Equity		
	Share capital	50,000	50,000
	Share premium	0	0
	Retained earnings	12,677,045	23,421,224
	Total equity	<u>12,727,045</u>	<u>23,471,224</u>
	Liabilities other than provisions		
	Current liabilities other than provisions		
	Trade payables	189,839	50,888
	Payables to group enterprises	2,143,453	14,650,683
	Other payables	4,755,975	12,465,935
		<u>7,089,267</u>	<u>27,167,506</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>7,089,267</u>	<u>27,167,506</u>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	<u>19,816,312</u>	<u>50,638,730</u>

- 1 Accounting policies
- 4 Contractual obligations and contingencies, etc.
- 5 Related parties

Financial statements 1 January - 31 December

Statement of changes in equity

DKK	Share capital	Share premium	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2022	50,000	400,000	21,900,435	22,350,435
Transfer through appropriation of profit	0	0	1,120,789	1,120,789
Transferred from share premium account	0	-400,000	400,000	0
Equity at 1 January 2023	50,000	0	23,421,224	23,471,224
Transfer through appropriation of loss	0	0	-10,744,179	-10,744,179
Equity at 31 December 2023	50,000	0	12,677,045	12,727,045

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of Hines Nordics ApS for 2023 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Revenue

The Company has chosen IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Income from the rendering of services is recognised as revenue as the services are rendered. Accordingly, revenue corresponds to the market value of the services rendered during the year (percentage-of-completion method).

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Gross profit

The items revenue, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross profit in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Other operating income

Other operating income comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including gains on the sale of fixed assets.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

Balance sheet

Receivables

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment write-down of financial receivables. Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Receivables in respect of which there is no objective evidence of individual impairment are tested for objective evidence of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit ratings in line with the Company's risk management policy. The objective evidence applied to portfolios is determined based on historical loss experience.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Cash

Cash comprise cash at bank.

Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

Liabilities

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for liabilities.

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. On subsequent recognition, financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value, using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan. Financial liabilities also include the capitalised residual lease liability in respect of finance leases.

Other liabilities are measured at net realisable value.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

DKK	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2 Staff costs		
Wages/salaries	21,904,918	19,302,675
Pensions	132,426	234,000
Other staff costs	<u>102,058</u>	<u>116,727</u>
	<u>22,139,402</u>	<u>19,653,402</u>
Average number of full-time employees	<u>14</u>	<u>14</u>
3 Tax for the year		
Estimated tax charge for the year	<u>0</u>	<u>315,766</u>
	<u>0</u>	<u>315,766</u>

4 Contractual obligations and contingencies, etc.

Other financial obligations

Rent and lease liabilities include a rent obligation of 38 month with an average monthly payment of DKK 63 thousand according to rent agreement.

5 Related parties

Information about consolidated financial statements

<u>Parent</u>	<u>Domicile</u>	<u>Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements</u>
Hines Europe Limited	6 Dryden Street, London, WC2E 9NH, United Kingdom	https://www.hines.com/